PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo n° 3.894/2025
Pregão Eletrônico SRP n° ____/2025

M I N U T A

Página 1 de 6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº ___/2025

A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, com

sede na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em

Campo Grande - MS, CEP 79.031-908, inscrito no CNPJ sob o nº 37.115.409/0001-63, neste ato representado

pelo Secretário Administrativo ALENCAR MINORU IZUMI, portador do Registro Geral  CPF n° 366.038.721-53,

nomeado pela Portaria TRT/GP/DG nº 269/2024, a quem foi conferido poderes de representação consoante

Portaria TRT/DG nº 202/2023, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, constante do

Processo Administrativo e Pregão Eletrônico acima identificados, RESOLVE registrar os preços da empresa

indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s)

cotada(s), atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes

na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislações

cabíveis em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO (1.1 a 1.2)
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a aquisição de equipamentos

eletroeletrônicos, conforme as especificações e condições constantes neste instrumento e no Termo

de Referência (TR), anexo ao Edital de Licitação do Pregão Eletrônico acima identificado, que é

parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,

independentemente de transcrição.

1.2. Caso este Tribunal entenda pela existência da necessidade pública, a prorrogação da Ata de

Registro de Preços poderá ser renovada com o quantitativo originalmente registrado.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada

item, fornecedor e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR

(razão social, CNPJ/MF, endereço, contatos, representante)

ITENS

Item

Qtde.

Qtde.
Mínima

Por
Pedido

Qtde.
Máxima

para
Adesão

Unid.

Especificação

Preço

Unitário

1 30 2 60 Unid

CAFETEIRA ELÉTRICA, capacidade aproximada 30
(trinta) xícaras, reservatório com no mínimo 1,2 litros,
com filtro permanente e removível, com jarra inox. Base
de aquecimento para manter o café aquecido após o

R$ xx,xx

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo n° 3.894/2025
Pregão Eletrônico SRP n° ____/2025

M I N U T A

Página 2 de 6

preparo. Com sistema corta pingos. Potência
Aproximada 800 W. Voltagem 110v. Cor preta com
inox.
Modelo de referência: Cafeteira Britânia Inox 30 Temp
ou similar
Marca/modelo:_________________

2 30 2 60 Unid.

UMIDIFICADOR DE AMBIENTE - com método de
umidificação por cavitação por ultrassom, com
alimentação de 110/220 V, capacidade mínima do
reservatório de 4 litros, mínimo de 8 (oito) horas de uso
sem reabastecimento; formato convencional (quadrado,
retangular ou cilíndrico).
Marca/modelo ___________________
Procedência _______ (nacional/ importado)

R$ xx,xx

3 2 1 4 Unid

COOKTOP DE INDUÇÃO 4 ZONAS, 220V, com timer,
4 queimadores, Mesa de Vidro Cerâmico.

Marca/modelo:_________________
Procedência: _________ (nacional / importado).

R$ xx,xx

4 4 1 8 Unid

TANQUINHO/MÁQUINA DE LAVAR 10KG

Características:

 Capacidade mínima de 10 kg
 Bilvot ou 127/110 V
 Potência mínima de 370W

Marca/modelo:_________________
Procedência: _________ (nacional / importado).

R$ xx,xx

5 2 1 4 Unid

CAFETEIRA INDUSTRIAL 6 LITROS

Características:

 Voltagem 127 V
 Duas saídas
 Selo de segurança INMETRO
 Material do corpo: Aço Inoxidável
 Material do depósito: Aço Inoxidável
 Capacidade: 6 litros
 Potência mínima: 1300w

Marca/modelo:_________________
Procedência: _________ (nacional / importado).

  R$ xx,xx

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo n° 3.894/2025
Pregão Eletrônico SRP n° ____/2025

M I N U T A

Página 3 de 6

6 6 1 12 Unid

Painel de Totem Led P2.5 indoor - 064,m x 1,92m
(LxA) com rodas.
Especificações: Pixel Pitch 2.5mm. Tamanho do Painel
de Led 064, x 1,92m. Resolução do Painel (LxA)256
x768 px, Distância de Visualização: acima de 2 metros.
Sistema NOVA STAR ou outro semelhante (de mesma
qualidade técnica). Brilho 5.500 Nits. Ambiente
INDOOR. Tensão 220 v. Estrutura do totem dotado de
rodinhas na parte inferior, para facilitar a
movimentação.
Marca/modelo:_________________
Procedência: _________ (nacional / importado).

R$ xx,xx

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. –
excluir se não houver cadastro de reserva.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR (9.1 a 9.2)

3.1. O órgão gerenciador será o Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região (UASG 080026).

3.2. No que se refere a Intenção de Registro de Preços, optou-se por estabelecer o quantitativo de no
máximo de 2 (dois) participantes, conforme o art. 7º, inc. I, do Decreto nº 11.462/2023, justificado
pelo grande acúmulo de atividades junto aos setores envolvidos com processo de contratação no
âmbito deste Tribunal, uma vez que atualmente estamos atuando com limitação de servidores, de
modo que a restrição de participantes está em conformidade com a capacidade de gerenciamento.

4. DAS DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. São partes integrantes desta Ata e consta do respectivo Termo de Referência (TR), em anexo, as
condições específicas referentes a:

4.1.1. Critérios de Sustentabilidade (item 5 do TR);

4.1.2. Contratação (item 8 do TR);

4.1.3. Adesão à Ata de Registro de Preços (item 11 do TR);

4.1.4. Validade, formalização da Ata de Registro de Preços e Cadastro de Reserva (item 12 do
TR);

4.1.5. Reajuste dos preços registrados (item 13 do TR);

4.1.6. Reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado (item 14 do TR);

4.1.7. Negociação dos preços registrados (item 15 do TR);

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo n° 3.894/2025
Pregão Eletrônico SRP n° ____/2025

M I N U T A

Página 4 de 6

4.1.8. Cancelamento do registro do licitante vencedor e dos preços registrados (item 16 do TR);

4.1.9. Descumprimento da Ata de Registro de Preços (item 17 do TR);

4.1.10. Prazos (item 18 do TR);

4.1.11. Garantia e assistência técnica (item 19 do TR);

4.1.12. Modelo de gestão da contratação (item 20 do TR);

4.1.13. Deveres do contratante (item 21 do TR);

4.1.14. Deveres da contratada (item 22 do TR);

4.1.15. Vedações à contratada (item 23 do TR);

4.1.16. Recebimento (item 24 do TR);

4.1.17. Liquidação (item 25 do TR);

4.1.18. Pagamento (item 26 do TR);

4.1.19. Atualização financeira (item 27 do TR);

4.1.20. Penalidades (item 28 do TR);

4.1.21. Defesas e recursos (item 29 do TR);

4.1.22. Aumentos e reduções (item 30 do TR).

5. CONDIÇÕES GERAIS (31.1 a 31.3)

5.1. A participação nesta contratação pública implica no conhecimento integral dos termos e condições
nela inseridos, por parte dos proponentes, bem como das demais normas legais que disciplinam a
matéria.

5.2. As partes não estão eximidas do cumprimento de obrigações e responsabilidades previstas na
legislação vigente e não expressas nesta ata e no Termo de Referência.

5.3. As partes envolvidas se comprometem a observar as disposições da Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral
de Proteção de Dados – LGPD), quanto ao tratamento dos dados pessoais que lhes forem
confiados em razão desta avença, em especial quanto à finalidade, boa-fé e interesse público na
utilização de informações pessoais para consecução dos fins a que se propõe a presente
contratação.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida
e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Campo Grande – MS, ___ de ___ 2025.

(documento assinado digitalmente)

ALENCAR MINORU IZUMI
Secretário Administrativo

TRT da 24ª Região

(documento assinado digitalmente)
______________________

EMPRESA

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo n° 3.894/2025
Pregão Eletrônico SRP n° ____/2025

M I N U T A

Página 5 de 6

ANEXO TR

ANEXOS
CADASTRO RESERVA

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que aceitaram cotar os itens com

preços iguais ao adjudicatário:

XXXXX

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que mantiveram sua proposta original:
XXXXX

ANEXO II

Modelo de declaração exigida pela Resolução nº 310, de 24.9.2021, do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho como condição prévia à contratação)

A empresa ____________________, inscrita no CNPJ sob o n° ____________________, por meio de seu(sua)
representante legal, Senhor(a) ____________________, portador(a) da Cédula de Identidade
n°____________________, expedida pelo ____________________, inscrito no CPF sob o
n°____________________, para fins de prova junto ao Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, em
atendimento ao Edital nº_____________, para os efeitos e sob as penas da lei, em especial no contido no artigo
299 do Código Penal, DECLARA:

 ( ) Não possuir inscrição no cadastro de empregadores flagrados explorando trabalhadores em condições
análogas às de escravo, instituído pelo Ministério do Trabalho e Emprego, por meio da Portaria nº 540/2004.

 ( ) Não ter sido condenada, a CONTRATADA ou seus dirigentes, por infringir as leis de combate à discriminação
de raça ou de gênero, ao trabalho infantil e ao trabalho escravo, em afronta a previsão aos artigos 1° e 170 da
Constituição Federal de 1988; do artigo 149 do Código Penal Brasileiro; do Decreto n° 5.017/2004 (promulga o
Protocolo de Palermo) e das Convenções da OIT nos 29 e 105

Local, ______ de _________ de 20___.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo n° 3.894/2025
Pregão Eletrônico SRP n° ____/2025

M I N U T A

Página 6 de 6

_______________________________________

Assinatura do Representante Legal do Licitante

ANEXO III

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE NEPOTISMO
(Empresa)

A empresa____________________, inscrita no CNPJ sob o n°________________________________, por
meio de seu(sua) representante legal, Senhor(a) ____________________________________ ,
portador(a) da Cédula de Identidade n° _______________________, expedida
pelo____________________________, inscrito no CPF sob o n°__________________________________,
por intermédio de seu representante legal abaixo nominado, DECLARA, sob as penas da lei, que não tem em seu
quadro societário cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
terceiro grau, inclusive, de magistrados ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções
administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento, de
membros ou juízes vinculados ao Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, bem como daqueles
servidores vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área
encarregada da licitação e que não promoverá a inclusão, em seu quadro profissional, durante toda a
execução do contrato, empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou
por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros
ou juízes vinculados ao referido Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, em atendimento ao disposto nos
artigos 2º, inciso VI, e 3º, da Resolução nº 07/2005 do Conselho Nacional de Justiça.

Nome:
RG nº
CPF nº

Local, ______ de _________ de 20___.

_______________________________________

Assinatura do Representante Legal do Licitante

		2025-11-06T11:14:38-0400
	FLÁVIA CORRÊA MARTINS
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho